1

日本财产保险（中国）有限公司

2021年第一季度关联交易分类合并披露报告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

的相关规定，现将日本财产保险（中国）有限公司（以下简称“本

公司”）2021 年第一季度分类合并披露的关联交易信息披露如下：

一、关联交易情况

2021 年第一季度发生的关联交易情况如下：

（单位：人民币元）

项目 交易分类 本季度累计数 本年度累计数

1 投资入股类 0 0

2 资金运用类 0 0

3 利益转移类 0 0

4 保险业务类 103,707,256 103,707,256

5 提供货物或服务类 1,371,550 1,371,550

合计 105,078,806 105,078,806

备注：交易明细详见附件。

保险业务类中包含了赔款、摊回分保费用、再保摊回赔款等金额。

二、统一交易协议执行情况

本报告期内统一交易协议执行情况如下：

1）与股东 Sompo Japan Insurance Inc.续签的《财产工程险协议

成数合约》项下本季度累计分出保费金额为 22,653,613 元，摊回分

2

保费用 8,147,826 元，摊回赔款金额为 14,434,798 元。

2）与股东 Sompo Japan Insurance Inc.签署的临分合约

Agreement of Facultative Reinsurance Facility 协议项下本季度累计分

出保费金额为 23,296,359 元，摊回分保费用 5,481,721 元，摊回赔

款金额为 13,406,002 元。

3）与关联方日本兴亚财产保险（中国）有限责任公司签署的

《日通货运险业务特约分保协议》项下本季度累计分出保费金额

为 4,647,659 元，摊回分保费用 584,871 元，摊回赔款金额为 47,360

元。

附件：关联交易季度明细表

日本财产保险（中国）有限公司
2021 年 4 月

3

附件

关联交易季度明细表

公司名称：日本财产保险(中国)有限公司                                                                 报告年份：2021 年

季
度

序
号

交易
时间

交易对象 关联关系
关联交易内容 交易金额

（单位：万元） 类型 交易概述

第
一
季
度

1 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（财产工程险协
议成数合约）

2,265.3613

2 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（财产工程
险协议成数合约）

814.7826

3 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（Agreement of
Facultative Reinsurance Facility）

2,329.6359

4 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（Agreement
of Facultative Reinsurance Facility）

548.1721

5 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（普通临分） 147.6054

6 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保手续费（普通临
分）

33.0646

7 1-3 月
Sompo Insurance (Hong Kong)
Co., Ltd.

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费 1.4588

8 1-3 月
Sompo Insurance (Hong Kong)
Co., Ltd.

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用 0.4513

9 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（日通货运业务
特约分保协议）

464.7659

4

10 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（日通货运
业务特约分保协议）

58.4871

11 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（普通临分） 2.4064

12 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保手续费（普通临
分）

0.6108

13 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（共保业
务）

主共业务收取手续费 0.0003

14 1-3 月
日本财产保险系统（大连）有限
公司

关联法人
保险业务类（原保险
承保业务）

原承保业务保费 -0.1618

15 1-3 月 Sompo Consulting Korea Inc. 关联法人
保险业务（再保险经
纪业务）

取得再保险分入业务的佣金 12.2602

16 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款（财产工程险协议
成数合约）

1,443.4798

17 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款（Agreement of
Facultative Reinsurance Facility）

1,340.6002

18 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款（临分业务） 883.2775

19 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回赔款（日通货运业务
特约分保协议）

4.7360

20 1-3 月
日本兴亚财产保险（中国）有限
责任公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回赔款（普通临分） 4.9829

21 1-3 月
日本财产保险系统（大连）有限
公司

关联法人
保险业务类（原保险
承保业务）

支付赔款 14.7485

22 1-3 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

理赔公估业务委托费 0.2443

5

23 1-3 月
Sompo Insurance Singapore Pte.
Ltd.

关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

理赔公估业务委托费 0.6885

24 2021/01/25 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
提供货物或服务（受
托业务）

提供中国保险市场资料信息收
集及分析服务

126.8955

25 2021/01/18 Sompo Holdings (Asia) Pte. Ltd. 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

支付服务费（精算咨询业务） 3.6262

26 2021/01/18 Sompo Holdings (Asia) Pte. Ltd. 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

支付服务费（资金运用咨询业
务）

5.7005